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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1171 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for Grøn Trepart den 13. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 1171 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ifølge den grønne trepartsaftale foreslås at 80 pct. af de kommende urørte skovarealer skal etableres af 

private på private arealer, hvorved der, uden yderligere foranstaltninger, er risiko for, at der bliver tale 

om et stort antal små og usammenhængende skovpletter. Kan ministeren oplyse, hvordan det tænkes 

sikret, at de kommende urørte skove så vidt muligt kommer til at udgøres af store sammenhængende 

skovområder, som bl.a. Biodiversitetsrådet efterlyser af hensyn til biodiversiteten?” 

Svar 

Det følger af Aftale om et Grønt Danmark, at der skal etableres en tilskudsordning til privat skovrejs-

ning. Midlerne i ordningen målrettes, så der gives forrang til at rejse skov i områder, der er særligt ud-

fordrede af et stort kvælstofindsatsbehov, og øvrige midler prioriteres efter synergihensyn, bl.a. natur-

hensyn. Det fremgår samtidig af aftalen, at private lodsejere skal gives mulighed for at bidrage til at 

fremme natur og biodiversiteten yderligere på nye skovarealer ved at indrette tilskudsordningen, så der 

kan søges om et tillæg på 15.000 kr./ha for etablering af skoven som privat urørt skov, og at skovrejs-

ningen skal indrettes med særligt henblik på at understøtte naturlige processer og fremme af natur og 

biodiversitet. 

 

For at øge den rekreative værdi af skovrejsningen samt hensyn til drikkevandsbeskyttelse følger det af 

aftalen, at regeringen skal arbejde for, at 20.000 ha af den nye skov etableres som bynær statslig skov. 

Skoven vil bidrage til beskyttet natur og etableres med hjemmehørende træarter og områder med na-

turlig tilgroning og lysåbne arealer og forvaltes som urørt skov.  

 

Samlet set skal der ifølge Aftale om et Grønt Danmark rejses 250.000 ha ny skov, heraf 100.000 ha 

urørt skov. For at vi kan lykkes med den ambitiøse målsætning, er der brug for både større og mindre 

skovrejsningsindsatser. 
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